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Z POZEMKU JE NÁDHERNÝ VÝHLED NA LIPENSKOU PŘEHRADU.

Pozemek se nachází v západní čás
zastavěného území obce Lipno nad
Vltavou.Je vymezen ze severu na-
vrženou obslužnou komunikací
(paralelně ze současnou) a z jihu
cyklostezkou podél břehu přehra-
dy. Má lehce svažitý terén směrem
na jih. V současnos se na pozem-
ku nachází hustý lesní porost,
stejně jako v okolí.

RODINNÝ DŮM
NA BŘEHU
LIPENSKÉ
PŘEHRADY
„RODINNÉ BYDLENÍ NA DOSAH
PŘÍRODY S NÁDHERNÝM
VÝHLEDEM“

POZEMEK NA ZÁPADNÍ STRANĚ LIPNA NAD VLTAVOU S KRÁSNÝM VÝHLEDEM NA LIPENSKOU PŘEHRADU A PŘEDNÍ VÝTOŇ.

FASÁDA I SEDLOVÁ STŘE-
CHA JSOU OBLOŽENY
DŘEVĚNÝMI FOŠNAMI.
NA KOMPAKTNÍ HMOTU
DOMU NAVAZUJE MATE-
RIÁLOVĚ KONTRASTNÍ
OCELOVÁ ZIMNÍ ZAHRA
DA. OCELO-DŘEVĚNÁ JE
TAKÉ KONSTRUKCE
TERASY SE SCHODY NA
ZAHRADU. PRO MAXI-
MÁLNÍ VÝHLED JE ZÁ-
BRADLÍ TVOŘENO SKLE-
NĚNÝMI DESKAMI PŘI
PEVĚNÝMI K OCELOVÝM
SLOUPKŮM.

POHLED Z JIŽNÍ STRANY ZAHRADY. DŮM JE MAXIMÁLNĚ OTEVŘEN K VÝHLEDU.
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 PŮDORYS 1.NP
GARÁŽ
PRACOVNA
HLAVNÍ OBYTNÁ MÍSTNOST

Základním konceptem domu, je tra-
diční představa vesnického domu v mo-
derním poje a návaznost na lesní
porost na místě. Stavba je tvořena
dvěma na sebe kolmými podélnými
hmotami se sedlovou střechou. Severo-
-jižní hmota je posazena o 2 metry níže
než horní. Horní část tvoří přirozenou
barieru před hlukem ze stávající silnice.
Celý dům má souvislý obklad dřevěný-
mi fošnami, který z fasády plynule nava-
zuje na sedlovou střechu. Je tak docíle-
nou jisté kompaktnos celé stavby.
Zimní zahrada, navržená na západě
stavby tvoří materiálový kontrast mezi
"teplým" dřevem a "chladnou" ocelí a
sklem.
Dispozičně je dům rozdělen stejně
jako hmotově. V horní hmotě se nachá-
zí prostory reprezentavní navazující na
venkovní terasu s výhledem a na zimní
zahradu. V dolní hmotě jsou prostory
soukromé. V domě se nacházejí dva
vstupy, hlavní z ulice vedle vjezdu do
ggaráže a vedlejší "technický" ze zahra-
dy, přístupný z cesty vytvořené opěr-
nou zdí. Zahrada je přístupná jako přes
terasu na níž je přístup z hlavní obytné
místnos a zimní zahrady, tak z dět-
ských pokojů.
Dům je přijemným domovem pro mi-
lovníky přírody a sportu a maximálně
využívá lokality, kde je umístěný.

POHLED DO HLAVNÍ OBÝVACÍ MÍSTNOSTI.OBÝVACÍ
ČÁST JE UMÍSTĚNA LEHCE ODDĚLENÉ, JE TO KLIDNÉ
MÍSTO PRO ODPOČINEK S VÝHLEDEM DO ZIMNÍ ZAHRADY.
REPREZENTATIVNÍMI ROSTORY JSOU KUCHYNĚ S JÍDEL-
NOU UMÍSTĚNÉ SMĚREM DO ZAHRADY. DOMINANTOU
INTERIERU JE OTEVŘENÝ PŘÍHRADOVÝ KROV.

POHLED ZE SEVERNÍ STRANY POZEMKU. DŮM JE POMĚRNĚ UZAVŘENÝ, JAK Z DŮVODU NEPŘÍZNIVÉ ORIENTACE, TAK JAKO BARIÉRA PŘED POMĚRNĚ HLUČNOU SILNICÍ.

PŮDORYS 1.PP
TECHNICKÁ MÍSTNOST
SKLAD
DĚTSKÉ POKOJE
LOŽNICE

SILNICE 16316

CYKLOSTEZKA

PŘEDNÍ VÝTOŇ

KOSTEL sv. Filipa a Jakuba

LIPNO NAD VLTAVOU ŘEŠENÝ POZEMEK

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ6

SILNICE 163

0 1500500

TRADIČNÍ PŘEDSTAVA
VENKOVSKÉHO DOMU.

OTEVŘENÍ REPREZENTATIVNÍCH
PROSTOR SMĚREM K VÝHLEDU

VYTVOŘENÍ PROSKLENÉ ZIMNÍ
ZAHRADY

SNÍŽENÍ KŘÍDLA
PO SVAHU

DŮLEŽITÝ DETAIL NAPOJENÍ
HORNÍ A DOLNÍ STŘECHY

PŘIPOJENÍ KOLMÉHO KŘÍDLA

SEDLOVÁ STŘECHA

PODÉLNÝ PŮDORYS

IDEA NÁVRHU 7

8 0 2 6 SITUACE
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1

PŮDORYS 1.NP0 1 3
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ
1/ VSTUPNÍ HALA_5,5m2
2/ KANCELÁŘ/POKOJ PRO HOSTY_10,5m2
3/ ŠATNA _3,19m2
4/ GARÁŽ_30,5m2
5/ KUCHYNĚ S JÍDELNOU_25,68m2
6/ O6/ OBÝVACÍ POKOJ _14,16m2
7/ KOUPELNA _3,89m2
8/ ZIMNÍ ZAHRADA _19,44m2
9/ CHODBA _5,1m2
10/ ŠPÍŽ _2,16m2
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PŮDORYS 1.PP0 31

2

3

4
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6
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ
1/ CHODBA_10,34m2
2/ DĚTSKÝ POKOJ_11,75m2
3/ DĚTSKÝ POKOJ_11,75m2
4/ LOŽNICE_16,05m2
5/ ŠATNA_3,69m2
6/ 6/ KOUPELNA_3,76m2
7/ KOUPELNA_5,38m2
8/ SKLAD ZAHRADY_19,47m2
9/ TECHNICKÁ MÍSTNOST_14,82m2
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1.NP 0.000

1.PP -2.000

+3.000

+5.000

1.NP 0.000

1.PP -2.000

+3.000

ŘEZ A

ŘEZ B

+5.000

11ŘEZY0 31
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JIHOZÁPADNÍ POHLED

SEVEROVÝCHODNÍ POHLED
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SEVEROZÁPADNÍ POHLED

JIHOVÝCHODNÍ POHLED
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VÝKRESY :
č.1 PŮDORYS 1.NP
č.2 PŮDORYS 1.PP
č.3 ŘEZ AÁ

+0.000

1.06

+0.000

+0.150

+0.300

+0.300 +0.000

800

2100

1.03

1.02

1.01

1.04

1.05

1.07

1.08

+0.000

7
6

5
0

840

-2.000

5600

2000

2000 2300

2700

1500

1500 (900)

100 1160 32005170

7
9

0
0

2
8

0
0

1
2

2
0

5
8

0
1

5
0

5
1

4
0

9
0

0
+

7
0

0
+

7
0

0

2
1

0
0

+
6

0
0

22000

2
2

0
0

2
7

4
0

1
0

0

2
5

0

D
0

1

P

D
0

2

D03

L

D04

P

D
0

5

P

D
0

6

P

D
0

7

P

D08

L

D09

P

S01

900

2100800

2100

7
0

0

2
1

0
0

7
0

0

2
1

0
0

700

2100

N01

900

2100

N02

N03

S02

9
0

0
+

3
0

0

2
1

0
0

4
3

0
0

1
1

1
0

1
1

1
0

2
7

4
0

2
0

0
0

2
3

0
0

2
2

0
0

1
0

0
1

8
0

0
1

0
0

2
3

0
0

3
4

0
0

1
0

0
3

0
0

0
5

0
0

1
5

5
0

1
1

0
1

0
0

0
8

4
0

3
2

5
0

6
5

0
0

1
5

0

6
2

5
0

1
0

0

8360
1280

8670

2600

500 3000

8300

1
3

9
0

1
5

3
0

4
x
1

5
0

/
3

0
0

13x153,8/300

6x150/300

500
3820

100


[…]


OCELOVÝ PROFIL PRO PŘIPEVNĚNÝ ROŠTU

OCELOVÝ PERFOROVANÝ L PROFIL PŘIVRUTOVÁN K OBKLADOVÝM DESKÁM

OCELOVÝ VRUT S PODLOŽKOU PRO PŘIPEVNĚNÍ DŘEVĚNÉHO OBKLADU
/OCELOVÝ VRUT PRO PŘIPEVNĚNÍ VODOROVNÝCH LATÍ KE SVISLÝM

OCELOVÝ VRUT S PODLOŽKOU PRO PŘIPEVNĚNÍ DŘEVĚNÉHO OBKLADU
/ OCELOVÝ VRUT PRO PŘIPEVNĚNÍ VODOROVNÝCH LATÍ KE SVISLÝM

PARAPET TITANZINEK DN75mm

ŽELEZOBETONOVÝ MONOLITICKÝ PŘEKLAD

OCELOVÝ SVORNÍK

POZEDNICE 180X200mm

DETAIL 1 M1:5

SKLADBA STŘECHY___350mm
- FASÁDNÍ DŘEVĚNÁ PRKNA- EVROPSKÝ MODŘÍN___21mm
- KONTRALATĚ 50X50mm___50mm
- LATĚ 50x50mm___ 50mm
- HYDROIZOLAČNÍ FOLIE
- NETKANÁ TEXTILIE
- TEPELNÁ I- TEPELNÁ IZOLACE PIR DESKY___ 150mm
- PAROZÁBRANA
- BEDNĚNÍ- OSB DESKY___20mm
- LATĚ 50X50mm___50mm
- NOSNÁ KONSTRUKCE- DŘEVĚNÉ PŘÍHRADOVÉ NOSNÍKY
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- DŘEVĚNÁ PODLAHA LEPENÁ___40mm
- BETONOVÁ MAZANINA S VÝSTUŽNOU SÍTÍ___50mm
- OTOPNÉ POTRUBÍ
- SYSTÉMOVÁ DESKA PODL. TOPENÍ___50mm
- SEPARACE-PE FOLIE
- TEPELNÁ IZOLACE EPS___70mm
- TEPELNÁ I- TEPELNÁ IZOLACE EPS___80mm
- ZÁKLADOVÁ DESKA___200mm
- PODKLADNÍ DESKA- PROSTÝ BETON___100mm

SKLADBA PODLAHY___540mm

DETAIL 2 M1:5

OCELOVÝ VRUT S PODLOŽKOU PRO PŘIPEVNĚNÍ DŘEVĚNÉHO OBKLADU
/ OCELOVÝ VRUT PRO PŘIPEVNĚNÍ VODOROVNÝCH LATÍ KE SVISLÝM

VODOROVNÉ TRÁMKY 50X50mm NAMOŘENÉ NA TMAVĚ HNĚDOU

SVISLÉ DŘEVĚNÉ TRÁMKY 50X50mm NAMOŘENÝ NA TMAVĚ HNĚDOU

OCELOVÝ L PROFIL PŘIPEVNĚNÝ K ŽELEZOBETONOVÉMU SOKLU

PLECHOVÝ OBKLAD SOKLU PRILEPENÝ K NETKANÉ TEXTILII

PLECHOVÝ PARAPET LEPENÝ K OKENÍMU RÁMU

PURENIT

OCELOVÝ PROFIL PRO PŘIPEVNĚNÍ SVISLÝCH TRÁMKŮ

PERFOROVANÝ OCELOVÝ L PROFIL PŘIVRUTOVANÝ K FASÁDNÍMU OBKLADU

PERFOROVANÝ OCELOVÝ L PROFIL PŘIVRUTOVANÝ K FASÁDNÍMU OBKLADU

ŠTĚRKOVÝ NÁSYP

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY32
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HLAVNÍ VAZBY- DŘEVĚNÝ NOSNÍK

HLAVNÍ VAZBY- DŘEVĚNÝ NOSNÍK

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA M1:100

34 SCHÉMA DEŠŤOVÉ KANALIZACE M1:100

35SCHÉMA VODOVODU A SPLAŠKOVÉ KANALIZACE M1:100

36 SCHÉMA VYTÁPĚNÍ A VĚTRÁNÍ M1:100

37SCHÉMA ELEKTROINSTALACE M1:100
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ZDROJE A KONZULTACE
Konzultace:
- Konzultace s vedoucím práce Ing.arch. Jaromírem Kročákem
- Konzultace návrhu krovu a zimní zahrady se stakem zaměřeným na ocelové a dřevé konstrukce
s Ing. Michalem Janderou, Ph.D.

Typové výrobky a materiály použité při návrhu:
Zdivo:
- nosné zdivo: Porotherm 30 Profi: Broušený cihelný blok pro tl. stěny
30 cm na maltu pro tenké spáry.
- příčky: Porotherm 8 Profi: Broušený cihelný blok pro tl. stěny 8 cm
na maltu pro tenké spáry.

Tepelné izolace:
- vnější o- vnější obvodové stěny: Isover MULTIPLAT 35 (tl.150mm)
- vnitřní stěny: Styrodur 3000 CS (tl.100mm)
- střecha: ST-blau od firmy puren (150mm)
- suterén a sokl: Isover EPS SOKL 3000 (tl.100mm)
- podlahy: Isover EPS 70 (tl.70 a 80mm)

Okna:
- posuvná okna HS PORTAL - PROGRESSION od firmy Savola
- okna Okna P- okna Okna PROGRESSION od firmy Savola

Obklad:
- FASÁDNÍ HOBLOVANÁ PRKNA S FÁZÍ 21X195X6000 - EVROPSKÝ MODŘÍN - KVALITA AB
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