I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Lipně nad Vltavou
Jméno autora: Petra Vojtková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Eva Linhartová
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání práce je splněno ve všech částech na dobré úrovni, v technické části jsou drobné nedostatky.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Hmotový koncept domu využívající svažitosti parcely je postavený na tradiční formě venkovského domu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Funkční a prostorové řešení je vcelku vyvážené. Škoda, že chodba navazující na zádveří nemá žádný vizuální kontakt s jezerem (kráčíme proti zdi), naopak oceňuji, že denní část domu je maximálně otevřená výhledům ven. Schodišti propojujícímu 1NP a 1PP by denní osvětlení rovněž prospělo. Z půdorysu 1PP není dobře patrný vztah k okolnímu terénu, ani možnost vyjít z pokojů ven. Světlá výška ve skladu a technické místnosti je jen 2,0 m?

Kvalita technického řešení C - dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení je zdařilé, drobné nedostatky v koordinační situaci respektive technických výkresech nejsou závažné, stavebně technické řešení objektu je ve zprávě popsáno. Návaznost střešního na obvodový plášť, funkčnost dešťového okapu?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je srozumitelná a ucelená, grafické zpracování na velmi dobré úrovni. Čitelnosti výkresů by pomohl grafický náznak svažitosti terénu. Vizualizace z hlavního obytného prostoru prokazují plnohodnotné otevření výhledů na plochu vodní nádrže.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Logicky členěná dispozice, bohatě prostorově dimenzovaná denní část rozšířená o zimní zahradu.

Otázka: Druky žlabů.

Jak bude fungovat odvodnění vaší střechy při pořádném dešti? Jak v zimě při tání sněhu? Možnost čištění žlabu (bez rozebrání střechy)?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

C - dobře.

Datum: 11.6.2017

Podpis: